
Daumanta Kalniņa un orķestra “Rīga” koncertcikls “Kā skan koki”. 

 

2025. gada 24. aprīlī Rēzeknes 5. pamatskolas 2.b un 3.c klašu skolēni devās uz Rīgu, 

lai VEF kultūras pilī noskatītos un noklausītos Daumanta Kalniņa un orķestra “Rīga” 

koncertciklu “Kā skan koki”. 

Koncertā bērniem bija brīnišķīga iespēja iepazīties ar dažādiem koka pūšamajiem 

instrumentiem, noklausīties stāstījumu gan par to izskatu, skaņas īpašībām. Bērniem pastāstīja 

un minēja koku nosaukumu, no kuriem tie ir pagatavoti. Bērnus pārsteidza arī atsevišķu 

mūzikas instrumentu lielā vērtība naudas ziņā. Bērniem tika atskaņoti daudzveidīgi skaņdarbi: 

romantiski, ritmiski, jautri un arī nedaudz skumīgi. Bērni tuvāk iepazinās un klausījās šādus 

mūzikas instrumentus: saksofons, flauta, oboja, stabule, klarnete. Klausoties orķestri, viņi 

varēja vērot un dzirdēt arī citus mūzikas instrumentus. Bērni ar sajūsmu klausījās un atpazina 

atsevišķus skaņdarbus, piemēram, Velna deja no k/f  “Sprīdītis”, dinamisko “Kamenes 

lidojumu”.  

 

Skolēnu atsauksmes:  

Visvairāk koncertā man patika instrumentu dažādība un skaņa. (Katrīna) 

Tur bija ļoti interesanti, jo es uzzināju daudz dažādu veidu pūšamo instrumentu. (Adriāna) 

Tur spēlēja dažādas populāras dziesmas. (Daniela) 

Visvairāk man patika, kā spēlēja saksofons. (Matvejs)  

Visvairāk man patika Indijas flauta  (Armands)                                              

                  

 Foto un informāciju sagatavoja sk. I.Peļņa un R.Ogriņa 


